
USNESENÍ  
8. schůze Rady města Soběslavi,  

která se konala 15. dubna 2025 od 14:00 hodin  

v kanceláři starosty města  

 

 

Usnesení č. 8/089/2025 

Rada města bere na vědomí zprávu o hodnocení Informačního centra města Soběslavi za rok 

2024 předloženou pracovnicí MěÚ Ing. Michaelou Pimperovou a hodnocení měsíčníku 

Soběslavská hláska za rok 2024 předloženou pracovnicí MěÚ Ing. Michaelou Novákovou. 
 

Usnesení č. 8/090/2025 

Rada města schvaluje Směrnici města Soběslavi č. 1/2025 o zadávání veřejných zakázek 

v předloženém znění s účinností od 15. 4. 2025. 
 

Usnesení č. 8/091/2025 

Rada města schvaluje výsledek výběrového řízení na zakázku „Zpracování projektové 

dokumentace na akci Bytový dům na parcele č. 1548/1, Soběslav“, které se uskutečnilo 

7. 4. 2025 na MěÚ Soběslav. 

Vítězem výběrového řízení se stal Ing. Miroslav Pantoflíček, Soběslav, za cenu 1.300.000 Kč 

bez DPH.   
 

Usnesení č. 8/092/2025 

Rada města schvaluje výsledek výběrového řízení na zakázku „Opravy chodníků Soběslav 

2025“, které se uskutečnilo 7. 4. 2025 na MěÚ Soběslav. 

Vítězem výběrového řízení se stala firma Strabag SIS, a. s., Praha, za cenu 2.168.660,74 Kč 

bez DPH.  
 

Usnesení č. 8/093/2025 

Rada města schvaluje výsledek výběrového řízení na zakázku „Rekonstrukce tréninkového 

hřiště u Plovárny v Soběslavi“, které se uskutečnilo 7. 4. 2025 na MěÚ Soběslav. 

Vítězem výběrového řízení se stala firma Český trávník, s. r. o., Litvínovice, za cenu  

899.650 Kč bez DPH.  
 

Usnesení č. 8/094/2025 

Rada města na základě žádosti ředitelky Mateřské školy DUHA Soběslav, sídliště Míru 750, 

Mgr. Aleny Krejčové souhlasí s podáním žádosti mateřské školy o podporu do OP JAK, 

výzva 02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II, na projekt MŠ „Krok za krokem ke vzdělání“, 

zaměřený na personální podporu, osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků a přípravu 

dětí ohrožených školním neúspěchem, s celkovým rozpočtem projektu 663.431 Kč, se 

spoluúčastí školy ve výši 5 % a termínem realizace projektu září 2025 až srpen 2027.  
 

Usnesení č. 8/095/2025 

Rada města souhlasí s aktualizací Strategického rámce MAP – seznam investičních aktivit do 

roku 2028 v projektu Místní akční plán IV v ORP Soběslav, realizovaným MAS Lužnice,  

z. s., Sudoměřice u Bechyně, pro MŠ DUHA Soběslav, dle předložených materiálů. 
 

Usnesení č. 8/096/2025 

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Soběslav a firmou 

MERATHERM České Budějovice, s. r. o., České Budějovice, na dodávku a montáž bytových 

měřičů tepla s dálkovým odečtem za cenu 183.800 Kč bez DPH. 
 



- 2 - 

Usnesení č. 8/097/2025 

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Soběslav a Ing. Miroslavem 

Suchanem, Mirovice, na provedení obnovy městských hradeb v Soběslavi za cenu 598.540,77 

Kč + DPH.  
 

Usnesení č. 8/098/2025 

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Soběslav a Romanem 

Podráským, Soběslav, na provedení opravy kaple sv. Anny ve Wilsonově ulici v Soběslavi za 

cenu 92.350,31 Kč. 
 

Usnesení č. 8/099/2025 

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Soběslav a firmou PSP, s. r. o., 

Pelhřimov, na provedení stavebních úprav sociálního zázemí v budově čp. 56 na Školním 

náměstí v Soběslavi, kterou užívá Střední škola řemeslná a Základní škola Soběslav, za cenu 

385.676,76 Kč bez DPH. 
 

Usnesení č. 8/100/2025 

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Soběslav a firmou P+P Želeč,  

s. r. o., Želeč, na výměnu rozvodů a zařizovacích předmětů sociálního zázemí v budově čp. 56 

na Školním náměstí v Soběslavi, kterou užívá Střední škola řemeslná a Základní škola 

Soběslav, za cenu 268.268 Kč bez DPH. 
 

Usnesení č. 8/101/2025 

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Soběslav a firmou Geovap, 

spol. s r. o., Pardubice, kterou dochází k rozšíření elektronické spisové služby MěÚ Soběslav, 

za cenu 73.950 Kč + DPH. 
 

Usnesení č. 8/102/2025 

Rada města souhlasí s uzavřením dohody mezi městem Soběslav a Státním zemědělským 

intervenčním fondem, Praha, o poskytnutí dotace ve výši 447.700 Kč z dotačního programu 

Ministerstva zemědělství v rámci Strategického plánu Společné zemědělské politiky na 

období 2023-2027, projekty rozvoje venkova, intervence 43.73 Neproduktivní investice  

v lesích, na realizaci projektu s názvem „Oprava lesní stezky podél Černovického potoka  

v Soběslavi“. 
 

Usnesení č. 8/103/2025 

Rada města souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo z 20. 11. 2024 mezi městem 

Soběslav a firmou METIO, s. r. o., Otín, kterým se upravuje rozsah prací o dodatečně 

objednané práce a navyšuje původní cena díla 1.053.730 Kč + DPH na akci „Přístavba WC 

v Rožmberském domě, Soběslav“ o 8.178 Kč na částku 1.061.908 Kč + DPH.  
 

Usnesení č. 8/104/2025 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 2103/463 v k. ú. 

Soběslav o výměře 162 m
2
, který je ve vlastnictví města Soběslav, Kateřině Šimákové 

a Ondřeji Trubkovi, Soběslav, z důvodu rozšíření pozemku.   
 

Usnesení č. 8/105/2025 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 1311/4 o výměře  

1 m
2
 v k. ú. Soběslav, který je ve vlastnictví města Soběslav, do společného jmění Jana 

a Aleny Fraitových, Soběslav, z důvodu majetkoprávního vypořádání.   
 

Usnesení č. 8/106/2025 

Rada města souhlasí s ukončením smlouvy o nájmu nemovitosti ze dne 20. 5. 2002 mezi 

městem Soběslav a Janem Matějíčkem, Sezimovo Ústí, na pronájem části pozemků  



- 3 - 

p. č. 2733/2 a 2733/19 v k. ú. Soběslav, které jsou ve vlastnictví města, dohodou k 30. 4. 2025 

a s odpuštěním poměrného nájemného za rok 2025.  
 


